Conforme a lo solicitado por la parte actora en escrito que antecede y en virtud de 
lo dispuesto por el artículo 286 del C.G.P., se ordena corregir el auto de fecha 27 
de junio de 2023, que libro mandamiento en los siguientes: 

Indicar que los numerales referentes a las pretensiones quedaran así:  

1. Por la suma de ONCE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS, M/cte. ($11.283.997) 
correspondientes al capital insoluto adeudado. 

2. Por los intereses de plazo causados y pendientes de pago sobre el capital 
adeudado, la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS TRES MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y SIETE PESOS, M/cte.- ($1.403.547) calculados desde el 03 de 
febrero de 2023 hasta la fecha de vencimiento de la obligación. 

3. Por los intereses legales moratorios sobre el capital insoluto, liquidados a la tasa 
máxima legal vigente, desde el 27 de mayo de 2023 hasta el pago de la obligación.